PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
1

83
V

S
.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2014
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 3

Tânia  Maria  dos  Santos  Teixeira,  respondendo  interinamente  pela  Secretaria  de
Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o resultado final do processo
seletivo simplificado para as funções de Professor I  e Professor II,   conforme consta no
processo administrativo 4911/2014, e da lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

Classif.

Nome do Candidato

Inscrição Pontuação

 Data Nasc.

401º SANDRA MARIA DAS DORES DURVALINO 050955 13,00 14/06/1969
402º CRISTIANE AUGUSTO CARDOSO SA 050001 13,00 19/12/1969
403º ANDRE DE OLIVEIRA CASIMIRO 051076 13,00 14/01/1972
404º MARLENE ANTUNES CRUS DE OLIVEIRA 050003 13,00 13/02/1974
405º MARIA APARECIDA HONORIO DE LIMA 051641 13,00 09/09/1975
406º FABIA CRISTINA SOARES DA SILVA 051685 13,00 23/02/1977
407º EDNÉIA NASCIMENTO CAETANO 051337 13,00 23/12/1977
408º FERNANDA FRATUCCI DOS REIS 050004 13,00 12/04/1978
409º ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 050281 13,00 07/10/1979
410º EVA VILMA DE CARVALHO SOUSA 052121 13,00 28/01/1980
411º DENISE MARCHEZINI GOMES 051993 13,00 29/04/1982
412º JULIANA DE SOUZA 050045 13,00 16/07/1983
413º DANIELE RAMOS DE VASCONCELOS SILVA 050035 13,00 19/10/1983
414º SELMA MORAIS DA SILVA 051423 13,00 19/02/1984
415º VANESSA ALVES SANTANA 051077 13,00 22/03/1984
416º TATIANE MOREIRA DA SILVA 051033 13,00 04/05/1984
417º VALERIA OZORIO DE OLIVEIRA 051439 13,00 08/02/1987
418º GABRIELA DOMINGOS DA ROCHA 050959 13,00 22/02/1987
419º ANDRESSA BATISTA SANTOS 051427 13,00 16/03/1987
420º AMANDA CATARINO DA SILVA 051620 13,00 17/05/1987
421º CARLA CORREA CARDOSO 052126 13,00 22/08/1987
422º KELLY RODRIGUES FERNANDES 052143 13,00 15/11/1987
423º BRUNA THAIS DA SILVA CESARINO 050885 13,00 08/01/1989
424º ABIGAIL MORAES DE SOUSA OLIVEIRA 050663 13,00 03/01/1964
425º LILIAN DENISE DE BARROS SILVEIRA 051583 13,00 04/02/1967
426º NEBIA SUELY GOMES PEREIRA DO

NASCIMENTO
051802 13,00 12/12/1968

427º FRANCISCA SOARES TEODORO DE SOUZA 051999 13,00 01/02/1971
428º MONICA CASTANHO DE CARVALHO SILVA 052200 13,00 21/07/1973
429º TATIANE APARECIDA DA SILVA 050025 13,00 06/03/1980
430º MÔNICA APARECIDA SOUZA DOS REIS 051926 13,00 03/12/1981
431º CRISTIANE MALAGULINI 051775 13,00 12/11/1982
432º BRUNA MARA DOUTEL 052061 13,00 22/11/1985
433º AINATA KESSY ROSSETTO AIRES 051009 13,00 22/07/1989
434º IVANDRAILVA RABELO ALVES 052137 13,00 14/01/1978
435º TATIANA FERREIRA VALLE DE CARVALHO 051615 13,00 22/08/1980
436º AGNES RAUNAIMER SANTOS 051222 13,00 24/11/1980

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
1

83
V

S
.8

437º SABRINA OLIVEIRA DOS ANJOS MARQUES 052028 13,00 30/10/1989
438º SUSANA MARIA DA SILVA ARAUJO 051783 13,00 20/04/1962
439º MARIA SALVELINA PEREIRA LIMA

BARREIROS
052040 12,00 15/05/1954*

440º ERNANE ROCHA DE MOURA 050182 12,00 18/02/1956
441º MÁRCIA VALÉRIA CHAGAS MAGALHÃES 052048 12,00 21/05/1967
442º JAQUELINE MARQUES AGRELA 051540 12,00 29/03/1971
443º MARIA DE FÁTIMA SILVA ROCHA 051328 12,00 13/05/1971
444º CINTIA DA CUNHA 051407 12,00 29/07/1978
445º ISLEIDE SANTOS DE SOUZA 050905 12,00 15/02/1982
446º FABIANA CORDEIRO DA SILVA 050053 12,00 23/04/1984
447º ARIANE SOARES ROSALINO 051888 12,00 14/08/1985
448º MONIQUE DA SILVA LIMA DOS SANTOS 050267 12,00 20/10/1986
449º MICHELLY FERNANDES PONTES 050975 12,00 25/11/1986
450º ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 050745 12,00 15/01/1989
451º DEJANIRA CAVALCANTE ALVES PEREIRA 052128 12,00 30/09/1958
452º MARIA CLARICE SANTOS VIEIRA 051773 12,00 16/09/1962
453º MARINA DIAS COSTA LOURENÇO 050326 12,00 04/03/1964
454º SANDRA CRISTINA BARIZON ORBANECA 051195 12,00 04/01/1965
455º MARIA APARECIDA DE SOUSA 051800 12,00 31/01/1967
456º MARIA DE FATIMA DE MORAES 051947 12,00 26/09/1967
457º KATIA LACERDA DOMINGUES 050333 12,00 07/11/1968
458º ROSANGELA APARECIDA FERREIRA DA

SILVA
052108 12,00 11/06/1971

459º ANDRÉA APARECIDA DA SILVA NUNES 051987 12,00 11/05/1972
460º ODAIR VIEIRA DE SOUZA 050764 12,00 28/12/1972

CARGO QTD VAGAS QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  25 60

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 10º andar do Centro de Formação de
Professores  Miguel  Arraes  (Secretaria  de  Educação),  situado  na  Rua  Rio  Branco,  183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico
e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze)
minutos de antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos
para o exercício do cargo; e

b. Certidão  e/ou  declaração  emitida  pelo  órgão  competente,  em  que  conste  cargo,
função  ou emprego público  exercido  naquele  órgão,  horário  de trabalho  (inclusive
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público,
inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA
PROFESSOR I

CLASS 401 AO 460 DIA 02/09/2014 AS 08:30

3. O exercício dar-se-á em 08 de setembro de 2014, não havendo prorrogação do exercício sob

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
1

83
V

S
.8

qualquer pretexto
4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da possibilidade de

desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a oportunidade de escolha
de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não perderá o direito, de acordo com a
sua classificação,  de assumir  vagas que vierem a surgir  dentro do prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 .  Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,  os
mesmos deverão assinar termo de  desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia,  horário e local acima especificados,  obedecendo

rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente,  utilizando-se,  para tal,  a lista de classificação final  do processo
seletivo simplificado.

8. A  escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

10. O  não  comparecimento  para  a  atribuição  no  dia  e  horário  mencionado  implicará  na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 26 de agosto de 2014.

Tânia Maria dos Santos Teixeira
Respondendo interinamente pela Secretaria de Educação